
Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

OGGETTO: BILANCIO ESERCIZIO 2022

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la legge regionale 05 dicembre 2018, n. 25 con la quale è stata istituita a decorrere dal 
1° gennaio 2019 ALiSEO – Agenzia Ligure per gli Studenti e l’Orientamento che succede nei 
rapporti giuridici attivi e passivi, ivi compresi quelli relativi al personale, e ad ogni altro 
effetto anche processuale, di competenza dell’Area del Diritto allo Studio e del Servizio 
Orientamento, Politiche giovanili e Manifestazioni di ALFA;

VISTA la Deliberazione della  Giunta regionale 30 settembre  2022 n.  920, avente ad oggetto “ 
Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – nomina commissario straordinario”; 

Visto l'art. 9 (Bilancio d’esercizio) della suddetta legge regionale n. 25/2018 che dispone che il 
Direttore Generale predispone il bilancio di esercizio e lo trasmette, per l’approvazione, alla Giunta 
regionale entro dieci giorni dall’adozione;

Visto il Bilancio relativo all’anno 2022 di ALiSEO, allegato al presente provvedimento;

Vista la Nota Integrativa, la Relazione sulla gestione, il Rendiconto finanziario e gli altri allegati al 
bilancio stesso;

Richiamato l’art. 55-bis della Legge Regionale n. 15/2006 con il quale si dispone che la Consulta 
Regionale per il Diritto allo Studio Universitario limitatamente alle funzioni inerenti al diritto allo 
studio universitario esprima parere sul Bilancio stesso;

Atteso che il suddetto Parere è stato espresso in data 20/04/2023;

Visto altresì il Parere redatto dal  Revisore dei Conti in data 26/04/2023;

DECRETA

l’adozione del Bilancio di esercizio relativo all’anno 2022 e i relativi allegati parte integrante dello 
stesso;

di trasmettere il presente provvedimento unitamente al Bilancio 2022 e suoi allegati, al Parere del 
Revisore dei Conti e al Parere della Consulta Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, al 
Servizio competente di Regione Liguria secondo quanto disposto dall’art. 9 della legge regionale 
25/18.

Decreto del Commissario Straordinario nr. 124 del 29/04/2023



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2023-04-29T09:58:22+0200
	ROBERTO DASSO




